Europa e il toro (da un vaso attico di V secolo)

Verbi

Io mi chiamo ho sono vivo
Tu ti chiami hai sei vivi
Lui/lei si chiama ha è vive
Noi ci chiamamo abbiamo siamo viviamo
Voi vi chiamate avete siete vivete
Loro si chiamano hanno sono vivono

Numeri

100 cento 1000 mille
101 centouno 2000 duemila
102 centodue 10.000 diecimila
200 duecento 100.000 centomila
300 trecento 400.000 quattrocentomila
400 quattrocento 1.000.000 un milione

482 quattrocento ottanta 
due

7.451.293 sette milioni 
quattrocento 
cinquantuno mila 
duecento novanta tre

Stagioni e mesi dell’anno

la primavera – l’estate – l’autunno – l’inverno

3 marzo 6 giugno 9 settembre 12 dicembre
4 aprile 7 luglio 10 ottobre 1 gennaio

5 maggio 8 agosto 11 novembre 2 febbraio

QUARTA UNITÀ
Verona

Presentazione

paolo Ecco, siamo a Verona.

[...]

Europa i el toro en un vas àtic del segle V

Verbs

Jo em dic tinc sóc visc
Tu et dius tens ets vius
Ell/ella es diu té és viu
Nosaltres ens diem tenim som vivim
Vosaltres us dieu teniu sou viviu
Ells/elles es diuen tenen són viuen

Números

100 cent 1000 mil
101 cent u 2000 dos mil
102 cent dos 10.000 deu mil
200 dos-cents 100.000 cent mil
300 tres-cents 400.000 quatre-cents mil
400 quatre-cents 1.000.000 un milió

482 quatre-cents vuitanta-
dos

7.451.293 set milions quatre-
cents cinquanta-un mil 
dos-cents noranta-tres

Estacions i mesos de l’any

la primavera – l’estiu – la tardor – l’hivern

3- març 6- juny 9- setembre 12- desembre
4- abril 7- juliol 10- octubre 1- gener

QUARTA UNITAT
Verona

Presentació

paolo Apa, som a Verona.

enric Veig el teatre romà i el riu Adige.

[...]

Yo me llamo tengo soy vivo
Tú te llamas tienes eres vives
Él/ella se llama tiene es vive
Nosotros/
nosotras

nos llamamos tenemos somos vivimos

Vosotros/
vosotras

os Llamáis tenéis sois vivís

Ellos/ellas se Llaman tienen son viven

Números

100 cien 1000 mil
101 ciento uno 2000 dos mil
102 ciento dos 10.000 diez mil
200 doscientos 100.000 cien mil
300 trescientos 400.000 cuatrocientos mil
400 cuatrocientos 1.000.000 un millón

482 cuatrocientos ochenta 
y dos

7.451.293 siete millones 
cuatrocientos 
cincuenta y un mil dos 
cientos noventa y tres

Estaciones y meses del año
la primavera – el verano – el otoño – el invierno

3- marzo 6- junio 9- septiembre 12- diciembre
4- abril 7- julio 10- octubre 1- enero

[...]

Εσύ ονομάζεσαι έχεις είσαι ζεις
Αυτός/Αυτή ονομάζεται έχει είναι ζει
Εμείς ονομαζόμαστε έχουμε είμαστε ζούμε
Εσείς ονομάζεστε έχετε είστε ζείτε
Αυτοί/Αυτές ονομάζονται έχουν είναι ζουν

Αριθμοί

100 εκατό 1.000 χίλια
101 εκατόν ένα 2.000 δύο χιλιάδες
102 εκατόν δύο 10.000 δέκα χιλιάδες
200 διακόσια 100.000 εκατό χιλιάδες
300 τριακόσια 400.000 τετρακόσιες 

χιλιάδες
400 τετρακόσια 1.000.000 ένα εκατομμύριο

482 τετρακόσια 
ογδόντα δύο

7.451.293 εφτά 
εκατομμύρια 
τετρακόσιες 
πενήντα μία 
χιλιάδες διακόσια 
ενενήντα τρία

Εποχές και μήνες του χρόνου
Άνοιξη – Καλοκαίρι – Φθινόπωρο – Χειμώνας

Μάρτιος Ιούνιος Σεπτέμβριος Δεκέμβριος
Απρίλιος Ιούλιος Οκτώβριος Ιανουάριος

Μάιος Αύγουστος Νοέμβριος Φεβρουάριος

ΤΕΤΑΡΤΗ ΕΝΟΤΗΤΑ
Βερόνα

Παρουσίαση

paolo Να, είμαστε στη Βερόνα.